
 

MeDitorial, s.r.o., Lékařský dům, Sokolská 31/490, 120 26 Praha 2, 
http://www.meditorial.cz, info@meditorial.cz  

 
 

Substitu ční-léčba.cz 
 
Internetové stránky substitucni-lecba.cz vyčerpávajícím způsobem informují laickou veřejnost, osoby 
závislé i odborníky o problematice drogové závislosti a substituční léčby. Pro tyto účely je internetová 
prezentace rozdělena do tří samostatných sekcí: 
 

• Veřejnost   
• Závislí  
• Odborníci   

 
Sekce pro odborníky i veřejnost jsou pravidelně aktualizovány, každý týden je možní najít 
v novinkové sekci  nový původní text nebo odbornou rešerši, které připravuje autorský tým 
společnosti MeDitorial.  
 
 
Veřejnost 
 
Část pro veřejnost je rozdělena do dvou obsahových bloků: problematika závislosti a problematika 
drog, především injekčně podívaných opiátů.  Stránky pomáhají jejich návštěvníkům s orientací 
v drogové problematice s důrazem na fakt, že závislost blízké osoby na drogách je t řeba léčit .   
 
Součástí této sekce je řada interaktivních prvk ů a modul ů: 

• poradna lékaře, 
• sebediagnostický test závislosti, 
• slangový slovníček drog s možností vložit vlastní výraz, 
• porovnání vlastností drog, 
• video,  
• anketa, 
• soutěž.  

 
   
Závislí 
 
Sekce závislí je určena přímo uživatelům drog. Je zaměřena na zdůraznění výhod a principů 
substituční léčby. 
 
Součástí této sekce je: 

• poradna lékaře, 
• přehled kontaktů na centra zabývající se problematikou závislosti,  
• diskusní fórum, kde je možné popsat svoji zkušenost s drogou.  
 

 
Odborníci 
 
Část pro odborníky poskytuje medicínskou a právní podporu lékařům i pracovištím, která se 
specializují na poskytování substituční léčby.  
 
 
MeDitorial 
 
Stránky provozuje společnost MeDitorial , která se věnuje tvorbě edukačních projektů z oblasti 
medicíny a zdravotnictví. 


